
 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  1 | 26 
Resolución No. 117-DGP-USDEE 

C E R T I F I C A C I Ó N 
 

La suscrita Secretaria General de la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, 
CERTIFICA la resolución que literalmente dice: 
 
Tegucigalpa, MDC, 8 de diciembre de 2022 RESOLUCIÓN NÚMERO: 359-2022 SECRETARÍA 
DE ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO (1): Que de conformidad con 
lo establecido por el artículo 36, numeral 8) de la Ley General de la Administración Pública, 
son atribuciones y deberes comunes a las Secretarías de Estado, emitir los acuerdos y 
resoluciones en los asuntos de su competencia y aquellos que le delegue la presidenta de la 
República, y cuidar de su ejecución. CONSIDERANDO (2): Que la Universidad Nacional de 
Agricultura (UNA), mediante Oficio No.R-UNAG-458-2022 de fecha 01 de diciembre de 2022 
solicita Dictamen para otorgar incremento salarial para 768 empleados permanentes, 
equivalente a la base salarial de L1,000.00 efectivo a partir del mes de enero de 2022 más 
impacto en los colaterales (salario, vacaciones, decimotercer mes, decimocuarto mes, 
INJUPEMP); la cual se dictamina por 759 empleados permanentes excluyendo a 9 empleados 
que fueron contratados en el presente año fiscal, los beneficios serán aplicados según lo 
establecido en las Cláusulas No.38 del Contrato Colectivo de Condiciones de Trabajo, 
estimándose un impacto de L12,472,320.00 (Doce Millones Cuatrocientos Setenta y dos 
Mil Trescientos Veinte Lempiras Exactos), la solicitud se atiende parcialmente por la 
excusión de 9 empleados que ingresaron a trabajar en el presente año fiscal en cumplimiento 
al artículo No. 145 de las Disposiciones Generales de Presupuesto, por lo cual el impacto se 
dictamina por L12,326,160.00 (Doce Millones Trescientos Veintiséis Mil Ciento Sesenta 
Lempiras Exactos) financiados exclusivamente con fondos de fuente 11 Tesoro Nacional, 
estos beneficios fueron aprobados por la Junta de Dirección según resolución No 016-JDU-
UNAG-2022, celebrada el 24 de agosto de 2022. CONSIDERANDO (3): Que la Dirección General 
de Presupuesto, realizó la revisión y análisis de los documentos que respaldan la solicitud, base 
legal y disponibilidad presupuestaria por lo que se ha determinado otorgar Dictamen de 
Disponibilidad Presupuestaria Favorable No.187-DGP-USDEE, la Secretaría de Estado en el 
Despacho de Finanzas  estima procedente el incremento salarial el financiamiento de dichos 
ajustes será cubierto de la disponibilidad presupuestaria de la misma Institución siendo 
necesario para ello realizar modificación presupuestaria por un monto de L.7,234,505.00 
(Siete Millones Doscientos Treinta y Cuatro  Mil Quinientos Cinco Lempiras Exactos), a 
fin de cubrir el impacto presupuestario generado por el incremento salarial y  nivelación a 759 
empleados permanentes. CONSIDERANDO (4): Que la Dirección General de Presupuesto 
realizó la revisión y análisis de los documentos que respaldan la solicitud, base legal y 
disponibilidad presupuestaria, por lo que estima procedente la fuente de financiamiento. 
CONSIDERANDO (5): Que la presente Resolución Interna constituye un instrumento legal para 
realizar la modificación presupuestaria de la Universidad Nacional de Agricultura (UNA), sin 
embargo, la ejecución de los fondos es responsabilidad de la Institución ejecutora del gasto, en 
cumplimiento a la Normativa Legal Vigente. POR TANTO: Esta Secretaría de Estado, en 
aplicación de los artículos 36, Numeral 8, 116 de la Ley General de la Administración Pública, 
122, 139 y 145 de las Disposiciones Generales de Presupuesto del presente Ejercicio Fiscal 
2022 y sus reformas; 19 numeral 5 y 24 inciso a) numeral 2 de las Normas Técnicas del 
Subsistema de Presupuesto y las cláusulas 38, del Contrato Colectivo de Condiciones de 
Trabajo. RESUELVE: ARTÍCULO 1º.  Autorizar el incremento salarial a 759 empleados 
permanentes a empleados de la Universidad Nacional de Agricultura (UNA), afectando las 
asignaciones presupuestarias siguientes: 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  2 | 26 
Resolución No. 117-DGP-USDEE 

INSTITUCIÓN 703 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA 

PROGRAMA 01 ACTIVIDADES CENTRALES  
SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 
ACTIVIDAD 01 COORDINACIÓN DE RECTORÍA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 
 UNIDAD EJECUTORA 001: AUTORIDADES SUPERIORES 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos   L252,000.00  
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes       L21,000.00  
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes        L10,500.00  
11600 11 001 0000 Complementos        L21,000.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 
(INJUPEMP        L36,540.00  

Sub-Total 
 

L341,040.00 
 

Número de 
Puesto 

Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Jefe de asesoría legal L1,000.00 L12,000.00 
0000 Oficial jurídico L1,000.00 L12,000.00 
0000 Secretaria de asesoría legal L1,000.00 L12,000.00 
0000 Jefe de auditoria L1,000.00 L12,000.00 
0000 Auditor auxiliar L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente del rector L1,000.00 L12,000.00 
0000 Técnico de soporte en la unidad de tecnología L1,000.00 L12,000.00 
0000 Administradora de la dirección del sistema vinculación 

universidad-sociedad L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente coordinador de la unidad de tecnología L1,000.00 L12,000.00 
0000 Maestra auxiliar L1,000.00 L12,000.00 
0000 Secretaria de la UTIC L1,000.00 L12,000.00 
0000 Administrador de sistemas de información L1,000.00 L12,000.00 
0000 Locutor de radio L1,000.00 L12,000.00 
0000 Comisionado universitario de los derechos humanos L1,000.00 L12,000.00 
0000 Administrador de redes, infraestructura y 

telecomunicaciones L1,000.00 L12,000.00 
0000 Locutor de radio L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente coordinador de la unidad administradora de 

proyectos L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operador de radio L1,000.00 L12,000.00 
0000 Auxiliar administrativo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente de secretaria L1,000.00 L12,000.00 
0000 Generador de contenido grafico L1,000.00 L12,000.00  

Total  L     252,000.00 
 

ACTIVIDAD 02 COORDINACIÓN DE RECTORÍA 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 
 UNIDAD EJECUTORA 001: AUTORIDADES SUPERIORES 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos  L192,000.00  
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L16,000.00  
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes      L8,000.00  
11600 11 001 0000 Complementos        L16,000.00  



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  3 | 26 
Resolución No. 117-DGP-USDEE 

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 
(INJUPEMP       L27,840.00  

Sub- Total L259,840.00  
 

Número de 
Puesto 

Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Jefe de la sección archivo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente de la sección registro L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente de la sección archivo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Responsable de la unidad de becas y estadísticas L1,000.00 L12,000.00 
0000 Jefe de la sección de títulos y carnetización L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente de registro L1,000.00 L12,000.00 
0000 Jefe de la sección de registro L1,000.00 L12,000.00 

0000 Asistente de la secretaría L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente de la sección archivo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente de la sección archivo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente de la secretaría L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente de la secretaria general L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente de secretaria general L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente de la sección archivo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente de la sección archivo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente ejecutiva L1,000.00 L12,000.00 

 Total     L 192,000.00 

 
ACTIVIDAD 03 GESTIÓN Y CONTROL ADMINISTRATIVO FINANCIERO  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 
 UNIDAD EJECUTORA 003: GERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L2,424,000.00  
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L202,000.00  
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes    L101,000.00  
11600 11 001 0000 Complementos       L202,000.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y 
Pensiones (INJUPEMP     L351,480.00  

Sub-Total 
 

L3,280,480.00 
 

Número de 
Puesto 

Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Auxiliar de bienes L1,000.00 L12,000.00 
0000 Auxiliar de bienes L1,000.00 L12,000.00 
0000 Auxiliar administrativo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Auxiliar de bienes L1,000.00 L12,000.00 
0000 Secretaria L1,000.00 L12,000.00 
0000 Auxiliar de bienes L1,000.00 L12,000.00 
0000 Jefe de la sección de bienes nacionales L1,000.00 L12,000.00 
0000 Mantenimiento de aires acondicionados L1,000.00 L12,000.00 
0000 Auxiliar administrativo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Auxiliar administrativo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Encargado del control de ingresos de productos L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente financiero L1,000.00 L12,000.00 
0000 Secretaria L1,000.00 L12,000.00 
0000 Auxiliar contable L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente financiero L1,000.00 L12,000.00 
0000 Secretaria L1,000.00 L12,000.00 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  4 | 26 
Resolución No. 117-DGP-USDEE 

0000 Asistente  de almacén L1,000.00 L12,000.00 
0000 Auxiliar administrativo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Auxiliar contable L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente legal de la gerencia administrativa y financiera L1,000.00 L12,000.00 
0000 Contadora general L1,000.00 L12,000.00 
0000 Preinterventor L1,000.00 L12,000.00 
0000 Contadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente de contabilidad L1,000.00 L12,000.00 
0000 Conserje de la gerencia administrativa L1,000.00 L12,000.00 
0000 Jefe de almacén L1,000.00 L12,000.00 
0000 Administrador del comedor estudiantil L1,000.00 L12,000.00 
0000 Auxiliar administrativo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Jefe del departamento de presupuesto L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente de presupuesto L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente de presupuesto L1,000.00 L12,000.00 
0000 Recolector de desechos L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente de almacén L1,000.00 L12,000.00 
0000 Cotizador y compras L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente en el área de almacén L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente en proveeduría L1,000.00 L12,000.00 
0000 Jefe de pre interventoría L1,000.00 L12,000.00 
0000 Auxiliar de servicios generales L1,000.00 L12,000.00 
0000 Auxiliar de adquisiciones L1,000.00 L12,000.00 
0000 Cotizador L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente de la sección de compras L1,000.00 L12,000.00 
0000 Cotizador L1,000.00 L12,000.00 
0000 Encargada de nomina L1,000.00 L12,000.00 
0000 Encargada del archivo de RRHH L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente de recursos humanos L1,000.00 L12,000.00 
0000 Secretaria L1,000.00 L12,000.00 
0000 Psicóloga L1,000.00 L12,000.00 
0000 Encargada de contratos del personal de apoyo y externado L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de mantenimiento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  5 | 26 
Resolución No. 117-DGP-USDEE 

0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Lavandera L1,000.00 L12,000.00 
0000 Lavandera L1,000.00 L12,000.00 
0000 Lavandera L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Planchadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Jefe de lavandería L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de mantenimiento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Lavandera L1,000.00 L12,000.00 
0000 Lavandera L1,000.00 L12,000.00 
0000 Lavandera L1,000.00 L12,000.00 
0000 Lavandera L1,000.00 L12,000.00 
0000 Lavandera L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Lavandera L1,000.00 L12,000.00 
0000 Lavandera L1,000.00 L12,000.00 
0000 Lavandera L1,000.00 L12,000.00 
0000 Jefe de la sección de mantenimiento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Encargado de electricidad L1,000.00 L12,000.00 
0000 Motorista L1,000.00 L12,000.00 
0000 Motorista L1,000.00 L12,000.00 
0000 Motorista L1,000.00 L12,000.00 
0000 Motorista L1,000.00 L12,000.00 
0000 Jefe de la sección de transporte L1,000.00 L12,000.00 
0000 Motorista L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de mantenimiento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Motorista L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de mantenimiento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Motorista L1,000.00 L12,000.00 
0000 Motorista L1,000.00 L12,000.00 
0000 Motorista L1,000.00 L12,000.00 
0000 Motorista L1,000.00 L12,000.00 
0000 Motorista L1,000.00 L12,000.00 
0000 Motorista L1,000.00 L12,000.00 
0000 Motorista L1,000.00 L12,000.00 
0000 Fontanero L1,000.00 L12,000.00 
0000 Mantenimiento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Técnico electricista L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente de albañil L1,000.00 L12,000.00 
0000 Planchadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Motorista L1,000.00 L12,000.00 
0000 Lavandera L1,000.00 L12,000.00 
0000 Encargado de la bodega L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Tractorista L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Encargado del inventario de bodega L1,000.00 L12,000.00 
0000 Mantenimiento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Mantenimiento eléctrico L1,000.00 L12,000.00 
0000 Mantenimiento y pintado L1,000.00 L12,000.00 
0000 Fontanero L1,000.00 L12,000.00 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  6 | 26 
Resolución No. 117-DGP-USDEE 

0000 Encargado del mantenimiento operativo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Lavado de vehículos L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de apoyo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Recolector de desechos L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operador de bomba sumergible L1,000.00 L12,000.00 
0000 Técnico y coordinador del área de refrigeración L1,000.00 L12,000.00 
0000 Albañil L1,000.00 L12,000.00 
0000 Mantenimiento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de mantenimiento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Mantenimiento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Jefe del departamento de servicios generales L1,000.00 L12,000.00 
0000 Fontanero L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Ayudante de electricidad L1,000.00 L12,000.00 
0000 Planchadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operador de bombas sumergibles L1,000.00 L12,000.00 
0000 Lavandera L1,000.00 L12,000.00 
0000 Ayudante de electricidad L1,000.00 L12,000.00 
0000 Fontanero L1,000.00 L12,000.00 
0000 Ayudante de albañilería L1,000.00 L12,000.00 
0000 Mecánico L1,000.00 L12,000.00 
0000 Albañil L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de apoyo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Ayudante de carpintería L1,000.00 L12,000.00 
0000 Ayudante de electricidad L1,000.00 L12,000.00 
0000 Electricista L1,000.00 L12,000.00 
0000 Lavado de vehículos y ayudante de mecánica L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente fontanero L1,000.00 L12,000.00 
0000 Albañil L1,000.00 L12,000.00 
0000 Ayudante de carpintería L1,000.00 L12,000.00 
0000 Fontanero L1,000.00 L12,000.00 
0000 Auxiliar contable L1,000.00 L12,000.00 
0000 Auxiliar contable L1,000.00 L12,000.00 
0000 Jefe de tesorería L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de mantenimiento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Motorista L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de mantenimiento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de mantenimiento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Inspector de campo en mantenimiento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente de nomina L1,000.00 L12,000.00 
0000 Carpintero y ebanista L1,000.00 L12,000.00 
0000 Auxiliar de bienes nacionales L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operario de campo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Lavandera L1,000.00 L12,000.00 
0000 Técnico en aires acondicionados L1,000.00 L12,000.00 
0000 Mecánico y técnico automotriz L1,000.00 L12,000.00 
0000 Albañil L1,000.00 L12,000.00 
0000 Fontanero L1,000.00 L12,000.00 
0000 Auxiliar de presupuesto L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operario de campo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Albañil L1,000.00 L12,000.00 
0000 Carpintero y ebanista L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Recolector de basura y desechos L1,000.00 L12,000.00 
0000 Recolector de basura y desechos L1,000.00 L12,000.00 
0000 Auxiliar administrativo L1,000.00 L12,000.00 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  7 | 26 
Resolución No. 117-DGP-USDEE 

0000 Producción de embutidos L1,000.00 L12,000.00 
0000 Estructuras metálicas L1,000.00 L12,000.00 
0000 Electricista L1,000.00 L12,000.00 
0000 Albañil L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Fontanero L1,000.00 L12,000.00 
0000 Analista del sistema de registro L1,000.00 L12,000.00  

Total   L 2,424,000.00 
 

ACTIVIDAD 04 CENTRO REGIONAL MARCALA  
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

 UNIDAD EJECUTORA 003: GERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA 
10000                         SERVICIOS PERSONALES 
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L12,000.00  
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L1,000.00  
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes    L500.00  
11600 11 001 0000 Complementos       L1,000.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 
(INJUPEMP     L1,740.00  

Sub-Total 
 

   L16,240.00 
 

Número de 
Puesto 

Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Guardia de seguridad en una-marcala la paz L1,000.00 L12,000.00  
Total 

 
 L12,000.00 

 
ACTIVIDAD 03 GESTIÓN Y CONTROL ADMINISTRATIVO FINANCIERO  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 
UNIDAD EJECUTORA 013: UNIDAD ADMINISTRADORA DE PROYECTOS 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos   L24,000.00  
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes       L2,000.00  
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes        L1,000.00  
11600 11 001 0000 Complementos      L 2,000.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 
(INJUPEMP       L3,480.00  

Sub-Total 
 

  L32,480.00 
 

Número de Puesto Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Asistente administrativo II L1,000.00 L12,000.00 
0000 Jefe de la unidad de administración de proyectos L1,000.00 L12,000.00  

Total  L24,000.00 
 

 INSTITUCIÓN 703  
UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA 

PROGRAMA 50 FORMACIÓN Y PROMOCIÓN UNIVERSITARIA  
 

SUBPROGRAMA 00 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  8 | 26 
Resolución No. 117-DGP-USDEE 

PROYECTO 00 
ACTIVIDAD 01 COORDINACIÓN DE VICERRECTORÍA ACADÉMICA Y FACULTADES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 
UNIDAD EJECUTORA 001: AUTORIDADES SUPERIORES 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos   L204,000.00  
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L17,000.00  
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes       L8,500.00  
11600 11 001 0000 Complementos        L17,000.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 
(INJUPEMP        L29,580.00  

Sub-Total 
 

L276,080.00 
 

 Número            Descripción                                                                                             Mensual                Total    
  Puesto              del Puesto                                                                                                                                 Anual    

0000 Secretaria de la dirección de docencia L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente de biblioteca L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente asistente de vicerrectoría académica L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente en biblioteca L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente en biblioteca L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente de biblioteca L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente de biblioteca L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente pedagoga L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente académico de la vicerrectoría académica L1,000.00 L12,000.00 
0000 Secretaria L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente de fotocopiado L1,000.00 L12,000.00 
0000 Bibliotecario L1,000.00 L12,000.00 
0000 Atención de visitas L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente de biblioteca L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente administrativo de la vicerrectoría académica L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente de la DASDIE L1,000.00 L12,000.00 
0000 Auxiliar administrativo L1,000.00 L12,000.00  

Total 
 

L.204,000.00 

 
ACTIVIDAD 02 COORDINACIÓN DE VICERRECTORÍA DE INTERNALIZACIÓN 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 
UNIDAD EJECUTORA 001: AUTORIDADES SUPERIORES 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos  L36,000.00  
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes       L3,000.00  
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes        L1,500.00  
11600 11 001 0000 Complementos        L3,000.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 
(INJUPEMP        L5,220.00  

Sub-Total 
 

L.48,720.00 
 

Número  
de 

Puesto 

Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente de dirección L1,000.00 L12,000.00 
0000 Secretaria L1,000.00 L12,000.00 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  9 | 26 
Resolución No. 117-DGP-USDEE 

 
Total   L36,000.00 

 
ACTIVIDAD 03 COORDINACIÓN DE VICERRECTORÍA DE INTERNALIZACIÓN 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 
UNIDAD EJECUTORA 001: AUTORIDADES SUPERIORES 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos  L372,000.00  
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes      L31,000.00  
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes      L15,500.00  
11600 11 001 0000 Complementos        L31,000.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 
(INJUPEMP    L53,940.00  

Sub-Total 
 

L.503,440.00  
 

Número 
de Puesto 

Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Técnico en audio y video L1,000.00 L12,000.00 
0000 Secretaria L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Médico general L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-director de desarrollo estudiantil L1,000.00 L12,000.00 
0000 Médico general L1,000.00 L12,000.00 
0000 Médico general-coordinador de la clínica medica 

institucional L1,000.00 L12,000.00 
0000 Auxiliar de secretaria L1,000.00 L12,000.00 
0000 Auxiliar de secretaria L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente psicóloga L1,000.00 L12,000.00 
0000 Medico odontólogo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Conserje L1,000.00 L12,000.00 
0000 Trabajadora social L1,000.00 L12,000.00 
0000 Estilista L1,000.00 L12,000.00 
0000 Barbero L1,000.00 L12,000.00 
0000 Secretaria de la dirección de cultura L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente psicopedagoga L1,000.00 L12,000.00 
0000 Trabajadora social L1,000.00 L12,000.00 
0000 Odontóloga L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente psicóloga L1,000.00 L12,000.00 
0000 Profesor de educ. Física L1,000.00 L12,000.00 
0000 Secretaria L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente supervisora disciplinaria L1,000.00 L12,000.00 
0000 Secretaria-supervisora disciplinaria L1,000.00 L12,000.00 
0000 Trabajador social L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente directora de la dir. de cultura L1,000.00 L12,000.00 
0000 Enfermera-supervisora disciplinaria L1,000.00 L12,000.00 
0000 Peluquera L1,000.00 L12,000.00 
Total Auxiliar administrativo L1,000.00 L12,000.00  

Total   L372,000.00 
 

ACTIVIDAD 03 COORDINACIÓN DE VIRRECTORÍA DE VIDA ESTUDIANTIL  
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 003: GERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA 
 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  10 | 26 
Resolución No. 117-DGP-USDEE 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos   L672,000.00  
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L56,000.00  
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes        L28,000.00  
11600 11 001 0000 Complementos       L56,000.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 
(INJUPEMP       L97,440.00  

Sub-Total 
 

L909,440.00  
 

Número 
de Puesto 

Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Ayudante de cocina L1,000.00 L12,000.00 

0000 Ayudante de cocina L1,000.00 L12,000.00 

0000 Ayudante de cocina L1,000.00 L12,000.00 

0000 Cocinero L1,000.00 L12,000.00 

0000 Cocinero L1,000.00 L12,000.00 

0000 Tortillería L1,000.00 L12,000.00 

0000 Ayudante de cocina L1,000.00 L12,000.00 

0000 Mesera L1,000.00 L12,000.00 

0000 Ayudante de cocina L1,000.00 L12,000.00 

0000 Ayudante de cocina L1,000.00 L12,000.00 

0000 Ayudante de cocina L1,000.00 L12,000.00 

0000 Ayudante de cocina L1,000.00 L12,000.00 

0000 Ayudante de cocina L1,000.00 L12,000.00 

0000 Cocinero L1,000.00 L12,000.00 

0000 Ayudante de cocina L1,000.00 L12,000.00 

0000 Ayudante de cocina L1,000.00 L12,000.00 

0000 Auxiliar administrativo ii L1,000.00 L12,000.00 

0000 Tortillería L1,000.00 L12,000.00 

0000 Ayudante de cocina L1,000.00 L12,000.00 

0000 Cocinero L1,000.00 L12,000.00 

0000 Cheff L1,000.00 L12,000.00 

0000 Personal de apoyo L1,000.00 L12,000.00 

0000 Ayudante de cocina L1,000.00 L12,000.00 

0000 Ayudante de cocina L1,000.00 L12,000.00 

0000 Auxiliar administrativo i L1,000.00 L12,000.00 

0000 Ayudante de cocina L1,000.00 L12,000.00 

0000 Ayudante de cocina L1,000.00 L12,000.00 

0000 Personal de apoyo L1,000.00 L12,000.00 

0000 Ayudante de cocina L1,000.00 L12,000.00 

0000 Cocinera L1,000.00 L12,000.00 

0000 Ayudante de cocina L1,000.00 L12,000.00 

0000 Ayudante de cocina L1,000.00 L12,000.00 

0000 Aseadora L1,000.00 L12,000.00 

0000 Cocinero L1,000.00 L12,000.00 

0000 Tortillería L1,000.00 L12,000.00 

0000 Ayudante de cocina L1,000.00 L12,000.00 

0000 Ayudante de cocina L1,000.00 L12,000.00 

0000 Cocinero L1,000.00 L12,000.00 

0000 Ayudante de cocina L1,000.00 L12,000.00 

0000 Tortillería L1,000.00 L12,000.00 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  11 | 26 
Resolución No. 117-DGP-USDEE 

0000 Ayudante de cocina L1,000.00 L12,000.00 
0000 Ayudante de cocina L1,000.00 L12,000.00 
0000 Ayudante de cocina L1,000.00 L12,000.00 
0000 Ayudante de cocina L1,000.00 L12,000.00 
0000 Encargado de bodega de perecederos L1,000.00 L12,000.00 
0000 Encargado de bodega de secos L1,000.00 L12,000.00 
0000 Ayudante de cocina L1,000.00 L12,000.00 
0000 Coordinador de cocina L1,000.00 L12,000.00 
0000 Ayudante de cocina L1,000.00 L12,000.00 
0000 Cocinero L1,000.00 L12,000.00 
0000 Cocinero L1,000.00 L12,000.00 
0000 Ayudante de cocina L1,000.00 L12,000.00 
0000 Cocinero L1,000.00 L12,000.00 
0000 Ayudante de cocina L1,000.00 L12,000.00 
0000 Ayudante de cocina L1,000.00 L12,000.00 
0000 Ayudante de cocina L1,000.00 L12,000.00 
       L     672,000.00  

 
ACTIVIDAD 09 CENTROS REGIONALES COMAYAGUA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 
UNIDAD EJECUTORA 003: GERENCIA ADMINISTRATATIVA FINANCIERA 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos   L432,000.00  
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L36,000.00  
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes        L18,000.00  
11600 11 001 0000 Complementos        L36,000.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 
(INJUPEMP        L62,640.00  

Sub-Total 
 

L584,640.00  
 

Número de Puesto Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Asistente de registro L1,000.00 L12,000.00 
0000 Secretaria de dirección regional Comayagua L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Secretaria de administración regional Comayagua L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente administrativo enlace L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente- coordinador de investigaciones L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente- coordinador de producción animal L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente administrativo regional Comayagua L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente- coordinador de producción vegetal L1,000.00 L12,000.00 
0000 Conserje L1,000.00 L12,000.00 
0000 Ayudante de mantenimiento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Ayudante de mantenimiento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente tics L1,000.00 L12,000.00 
0000 Ayudante de mantenimiento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Administradora regional Comayagua L1,000.00 L12,000.00 
0000 Motorista L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente- coordinador de vinculación L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente- secretario de la sede regional L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente de mantenimiento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Ayudante de ganadería L1,000.00 L12,000.00 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  12 | 26 
Resolución No. 117-DGP-USDEE 

0000 Asistente de producción de cultivos L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente director sede Comayagua L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente- coordinador académico L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Encargada de bienes duraderos y almacén L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-gerente de producción y comercialización L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de campo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de campo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de campo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de campo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de campo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de campo L1,000.00 L12,000.00   

 L432,000.00 
 

ACTIVIDAD 10 CENTROS REGIONALE TOMALÁ 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 003: GERENCIA ADMINISTRATATIVA FINANCIERA 
10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos  L264,000.00  
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L22,000.00  
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes        L11,000.00  
11600 11 001 0000 Complementos        L22,000.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 
(INJUPEMP        L38,280.00  

Sub-Total 
 

L357,280.00 
 

Número de Puesto Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Administradora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Motorista L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-coordinador de producción L1,000.00 L12,000.00 
0000 Secretaria de dirección L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente/coordinador académico L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente director sede tómala L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-secretario de la sede regional L1,000.00 L12,000.00 
0000 Encargado de mantenimiento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Secretaria de administración L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente administrativo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-coordinador del sistema bibliotecario L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente en tómala lempira L1,000.00 L12,000.00 
0000 Conserje L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente de mantenimiento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente bibliotecario L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-encargado regional SETIC L1,000.00 L12,000.00 
0000 Guarda de seguridad en UNA-tómala lempira L1,000.00 L12,000.00  

Total   L264,000.00 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  13 | 26 
Resolución No. 117-DGP-USDEE 

 
ACTIVIDAD 11 SEDE REGIONAL MISTRUK 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 
UNIDAD EJECUTORA 003: GERENCIA ADMINISTRATATIVA FINANCIERA 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos  L204,000.00  
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L17,000.00  
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes        L8,500.00  
11600 11 001 0000 Complementos        L17,000.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 
(INJUPEMP        L29,580.00  

Sub-Total 
 

L276,080.00  
 

Número de Puesto Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Asistente de mantenimiento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-encargado de producción forestal L1,000.00 L12,000.00 
0000 Secretaria de dirección L1,000.00 L12,000.00 
0000 Motorista L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente administrativo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-coordinador de vinculación L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-encargado de producción marino costero L1,000.00 L12,000.00 
0000 Administradora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente directora de sede mistruk L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente de servicios generales L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-coordinadora académica L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente de biblioteca L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-encargado de producción agropecuaria L1,000.00 L12,000.00 
0000 Secretaria de administración L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente de mantenimiento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente de mantenimiento L1,000.00 L12,000.00  

Total   L204,000.00 
 

ACTIVIDAD 01 COORDINACIÓN DE VICERRECTORÍA ACADÉMICA Y FACULTADES  
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 004: FACULTADES DE CIENCIAS AGRARIAS 
10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos   L84,000.00  
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L7,000.00  
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes        L3,500.00  
11600 11 001 0000 Complementos       L7,000.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 
(INJUPEMP       L12,180.00  

Sub-Total 
 

L113,680.00 
 

Número de 
Puesto 

Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Asistente de la comisión de seguimiento convenio UNAG-OABI L1,000.00 L12,000.00 
0000 Secretaria L1,000.00 L12,000.00 
0000 Electricista L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente administrativo de laboratorio de entomopatogenos L1,000.00 L12,000.00 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  14 | 26 
Resolución No. 117-DGP-USDEE 

0000 Secretaria L1,000.00 L12,000.00 
0000 Secretaria de la coordinación de la carrera de ing. Agronómica L1,000.00 L12,000.00 
0000 Administrador de facultad de ciencias agrarias L1,000.00 L12,000.00  

Total  L84,000.00 
 

ACTIVIDAD 04 DOCENCIA EN INTERNADO 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 004: FACULTADES DE CIENCIAS AGRARIAS 
10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos   L396,000.00  
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L33,000.00  
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes       L16,500.00  
11600 11 001 0000 Complementos       L33,000.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 
(INJUPEMP       L57,420.00  

Sub-Total 
 

L535,920.00  
 

Número 
de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Técnico L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-director de los centros regionales L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-jefe de departamento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-jefe de departamento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-jefe de departamento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-decano de la facultad de ciencias agrarias L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-secretario académico de facultad ciencias 

agrarias L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente coordinador de la carrera de ingeniería 

agronómica L1,000.00 L12,000.00 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  15 | 26 
Resolución No. 117-DGP-USDEE 

 
Total   L396,000.00 

 
ACTIVIDAD 01 COORDINACIÓN DE VICERRECTORÍA ACADÉMICA Y FACULTADES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 
UNIDAD EJECUTORA 005: FACULTADES DE CIENCIAS TECNOLÓGICAS 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos  L24,000.00  
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L2,000.00  
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes       L1,000.00  
11600 11 001 0000 Complementos       L2,000.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 
(INJUPEMP       L3,480.00  

Sub-Total L32,480.00  
 

Número de 
Puesto 

Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Asistente de la coordinación de la carrera de tecnología 
alimentaria L1,000.00 L12,000.00 

0000 Secretaria administrativa L1,000.00 L12,000.00  
Total   L24,000.00 

 
ACTIVIDAD 04 DOCENCIA DE INTERNADO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 
UNIDAD EJECUTORA 005: FACULTADES DE CIENCIAS TECNOLÓGICAS 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos   L312,000.00  
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L26,000.00  
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes       L13,000.00  
11600 11 001 0000 Complementos       L26,000.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 
(INJUPEMP       L45,240.00  

Sub-Total L422,240.00 
 

Número 
de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Docente secretaria general L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-secretario de la facultad de ciencias tecnológicas L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-decano de la facultad de ciencias tecnológicas L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-coordinador de carrera de tecnología de alimentos L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  16 | 26 
Resolución No. 117-DGP-USDEE 

0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-administrador de facultad de ciencias tecnológicas L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00  

Total   L312,000.00 
 

ACTIVIDAD 01 COORDINACIÓN DE VICERRECTORÍA ACADÉMICA Y FACULTADES 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 006: FACULTADES DE CIENCIAS DE LA TIERRA Y LA CONSERVACIÓN 
10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos   L96,000.00  
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L8,000.00  
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes       L4,000.00  
11600 11 001 0000 Complementos       L8,000.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 
(INJUPEMP       L13,920.00  

Sub-Total L129,920.00  
 

Número 
de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Auxiliar administrativo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de mantenimiento L1,000.00 L12,000.00 
0000 P. De ser. Manejo de RRHH L1,000.00 L12,000.00 
0000 Secretaria L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de apoyo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Administradora de facultad de ciencias de la tierra y la 

conservación L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de servicio L1,000.00 L12,000.00  

Auxiliar de laboratorio de suelos L1,000.00 L12,000.00  
Total   L96,000.00 

 
ACTIVIDAD 04 DOCENCIA EN INTERNADO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 
UNIDAD EJECUTORA 006: FACULTADES DE CIENCIAS DE LA TIERRA Y LA CONSERVACIÓN 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos   L276,000.00  
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L23,000.00  
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes      L11,500.00  
11600 11 001 0000 Complementos       L23,000.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 
(INJUPEMP       L40,020.00  

Sub-Total 
 

L373,520.00  
 

Número 
de Puesto 

Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-coordinador de la carrera de recursos naturales L1,000.00 L12,000.00 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  17 | 26 
Resolución No. 117-DGP-USDEE 

0000 Docente-jefe de departamento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-jefe de departamento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-director post grado L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-bibliotecario y secretario de facultad de ciencias 

de la tierra y la conservación L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-decano de la facultad de ciencias de la tierra y la 

conservación L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-jefe de departamento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-jefe de departamento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-vicerrector de la DASVE L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-rector UNAG L1,000.00 L12,000.00  

Total   L276,000.00 
 

ACTIVIDAD 01 COORDINACIÓN DE VICERRECTORÍA ACADÉMICA Y FACULTADES 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 007: FACULTADES DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA   
10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos   L72,000.00  
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L6,000.00  
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes       L3,000.00  
11600 11 001 0000 Complementos       L6,000.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 
(INJUPEMP       L10,440.00  

Sub-Total 
 

L97,440.00  
 
 

Número de 
Puesto 

Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Secretaria L1,000.00 L12,000.00 
0000 Auxiliar administrativo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Secretaria asuntos administrativos L1,000.00 L12,000.00 
0000 Administradora de facultad de medicina veterinaria y 

zootecnia L1,000.00 L12,000.00 
0000 Secretaria L1,000.00 L12,000.00 
0000 Secretaria de producción animal L1,000.00 L12,000.00  

Total   L72,000.00 
 

ACTIVIDAD 04 DOCENCIA EN INTERNADO 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 007: FACULTADES DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA   
 
 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  18 | 26 
Resolución No. 117-DGP-USDEE 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L528,000.00  
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L44,000.00  
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes       L22,000.00  
11600 11 001 0000 Complementos       L44,000.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 
(INJUPEMP       L76,560.00  

Sub-Total 
 

L714,560.00  
 

Número de 
Puesto 

Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Docente-secretario académico facultad de medicina 
veterinaria y zootecnia L1,000.00 L12,000.00 

0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-decano de la faculta de medicina veterinaria y 

zootecnia L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente jefe de medicina veterinaria L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-coordinador de carrera de medicina 

veterinaria L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-jefe de departamento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-jefe de departamento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente- jefe de departamento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente miembro de la junta de dirección universitaria 

JDU L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-jefe de departamento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-vicerrector de internacionalización L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-jefe del centro porcino L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-vicerrectora académica L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-directora de planificación L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente coordinador del centro integral de aprendizaje 

de especies mayores L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-director de servicios estudiantiles L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  19 | 26 
Resolución No. 117-DGP-USDEE 

0000 Docente-miembro de la junta de dirección universitaria 
JDU L1,000.00 L12,000.00 

0000 Docente-director de vinculación L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00  

Total   L528,000.00 
 

ACTIVIDAD 01 COORDINACIÓN DE VICERRECTORÍA ACADÉMICA Y FACULTADES 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 008: FACULTADES DE CIENCIAS ECNONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS   
10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L36,000.00  
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L3,000.00  
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes       L1,500.00  
11600 11 001 0000 Complementos       L3,000.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 
(INJUPEMP       L5,220.00  

Sub-Total 
 

L48,720.00  
 

Número de Puesto Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Guarda de seguridad nocturno CCA L1,000.00 L12,000.00 
0000 Secretaria L1,000.00 L12,000.00 
0000 Secretaria L1,000.00 L12,000.00  

Total   L36,000.00 
 

ACTIVIDAD 04 DOCENCIA EN INTERNADO 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 008: FACULTADES DE CIENCIAS ECNONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS   
10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L156,000.00  
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L13,000.00  
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes       L6,500.00  
11600 11 001 0000 Complementos       L13,000.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 
(INJUPEMP       L22,620.00  

Sub-Total 
 

L211,120.00  
 

Número de 
Puesto 

Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Docente-coordinadora de la carrera de administración de 
empresas agro. L1,000.00 L12,000.00 

0000 Docente-decano de la facultad de ciencias económicas L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-administradora de facultad de ciencias 

económicas y administrativas L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-jefe de departamento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-jefe del departamento de recursos humanos L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-coordinador de centro de desarrollo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-miembro de la junta de dirección universitaria 

JDU L1,000.00 L12,000.00 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  20 | 26 
Resolución No. 117-DGP-USDEE 

0000 Docente-coordinador de la carrera de economía social 
agraria L1,000.00 L12,000.00 

0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-director y secretario de gestión de relaciones 

externas L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00  

Total   L156,000.00 
 

ACTIVIDAD 01 COORDINACIÓN DE VICERRECTORÍA ACADÉMICA Y FACULTADES 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 009: FACULTAD DE CIENCIAS  
10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L24,000.00  
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes       L2,000.00  
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes       L1,000.00  
11600 11 001 0000 Complementos       L2,000.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 
(INJUPEMP       L3,480.00  

Sub-Total 
 

L32,480.00  
 

Número de Puesto Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Administradora de facultad de ciencias L1,000.00 L12,000.00 
0000 Secretaria de la facultad de ciencias L1,000.00 L12,000.00  

Total   L24,000.00 
 

ACTIVIDAD 04 DOCENCIA EN INTERNADO 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 009: FACULTAD DE CIENCIAS  
10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L432,000.00  
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L36,000.00  
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes       L18,000.00  
11600 11 001 0000 Complementos       L36,000.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 
(INJUPEMP      L62,640.00  

Sub-Total 
 

L584,640.00  
 

Número de Puesto Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-directora L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-jefe de departamento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-jefe de departamento L1,000.00 L12,000.00 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  21 | 26 
Resolución No. 117-DGP-USDEE 

0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-secretario académico facultad de ciencias L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-jefe de departamento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-jefe de departamento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-decano facultad de ciencias L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente-director de admisión L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Docente L1,000.00 L12,000.00  

Total   L432,000.00 
 

ACTIVIDAD 05 DESARROLLO DE INVESTIGACIÓN  
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 010: DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN Y POSTGRADO   
10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L12,000.00  
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L1,000.00  
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes      L 500.00  
11600 11 001 0000 Complementos       L1,000.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 
(INJUPEMP       L1,740.00  

Sub-Total L16,240.00  
 

Número de Puesto Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Secretaria L1,000.00 L12,000.00  
Total           L12,000.00 

. 
INSTITUCIÓN 703 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA 
PROGRAMA 12 PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN AGROPECUARÍA  

SUBPROGRAMA 00 
PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 01 COORDINACIÓN DE LA PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 012: GERENCIA DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  
10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos  L84,000.00  
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes       L7,000.00  
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes        L3,500.00  



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  22 | 26 
Resolución No. 117-DGP-USDEE 

11600 11 001 0000 Complementos       L7,000.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones 
(INJUPEMP       L12,180.00  

Sub-Total 
 

L113,680.00  
 

Número 
de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Encargada de la tienda de ventas L1,000.00 L12,000.00 
0000 Encargada de la tienda de insumos agrícolas L1,000.00 L12,000.00 
0000 Auxiliar caseta de ventas L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de mantenimiento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de mantenimiento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente L1,000.00 L12,000.00 
0000 Administradora de la gerencia de producción y 

comercialización L1,000.00 L12,000.00  
Total   L84,000.00 

ACTIVIDAD 02 PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN VEGETAL  
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 012: GERENCIA DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  
10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L720,000.00  
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L60,000.00  
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes        L30,000.00  
11600 11 001 0000 Complementos      L 60,000.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y 
Pensiones (INJUPEMP       L104,400.00  

Sub-Total 
 

L974,400.00  
 

Número de Puesto Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Operario de planta procesadora de agua L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operario de campo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operario de planta procesadora de agua L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operario de planta procesadora de agua L1,000.00 L12,000.00 
0000 Mantenimiento de equipo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de apoyo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de apoyo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operario planta de lácteos L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de apoyo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Asistente de mecanización agrícola L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operador de maquinaria agrícola L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de apoyo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de servicio de producción vegetal L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de servicio L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de servicio de producción vegetal L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de servicio L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de servicio L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de servicio L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de servicio de producción vegetal L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de apoyo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Mantenimiento de áreas verdes L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de apoyo L1,000.00 L12,000.00 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  23 | 26 
Resolución No. 117-DGP-USDEE 

0000 Personal de apoyo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de apoyo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de apoyo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de mantenimiento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Diseño de ornato L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de servicio de producción vegetal L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de servicio de producción vegetal L1,000.00 L12,000.00 
0000 Encargado del sistema de riego L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de apoyo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de servicio L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de servicio de producción vegetal L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de apoyo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de servicio de producción vegetal L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de apoyo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de servicio de producción vegetal L1,000.00 L12,000.00 
0000 Técnico L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de servicio de producción vegetal L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de mantenimiento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Jornal L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de apoyo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operaria en la planta de vegetales L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de apoyo planta de vegetales L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operario de campo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operario de campo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operario de campo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operario de campo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operario de campo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operario de campo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operario de campo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operario de campo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operario de campo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operario de campo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operario de campo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operario de campo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operario de campo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operario de campo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operario de campo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operario de campo L1,000.00 L12,000.00  

Total   L720,000.00 
 

ACTIVIDAD 03 PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN ANIMAL  
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 012: GERENCIA DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  
10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L768,000.00  
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L64,000.00  
11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes        L32,000.00  
11600 11 001 0000 Complementos       L64,000.00  

 
11710 

 
11 

 
001 

 
0000 

 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y 
Pensiones (INJUPEMP 

     
 L111,360.00  

Sub-Total 
 

L1,039,360.00  
 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  24 | 26 
Resolución No. 117-DGP-USDEE 

Número 
de 

Puesto 
Descripción del Puesto Mensual Anual 

0000 Operador L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operador de la granja porcina L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de apoyo sección de bovinos L1,000.00 L12,000.00 
0000 Colaborador en el centro integral de aprendizaje acuícola L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de apoyo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de apoyo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Criador de cerdos en preceba L1,000.00 L12,000.00 
0000 Inseminador 2. L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de mantenimiento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Criador de lechones 2 L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de mantenimiento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operario de producción de concentrados 2 L1,000.00 L12,000.00 
0000 Encargado de mantenimiento de la granja L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operario de producción de concentrado 1 L1,000.00 L12,000.00 
0000 Inseminador 1 L1,000.00 L12,000.00 
0000 Criador de lechones 1 L1,000.00 L12,000.00 
0000 Lavandera de la granja L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de apoyo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Producción de embutidos II L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operario L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operador de planta cárnica L1,000.00 L12,000.00 
0000 Cortador L1,000.00 L12,000.00 
0000 Oficial de ventas y logística de mantenimiento de planta 

cárnica L1,000.00 L12,000.00 
0000 Deshuesadora  L1,000.00 L12,000.00 
0000 Producción de embutidos I L1,000.00 L12,000.00 
0000 Procesamiento y empaque L1,000.00 L12,000.00 
0000 Encargado de mantenimiento planta cárnica L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de apoyo en bovinos L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de apoyo finca agro acuícola L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de apoyo en bovinos L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operador avícola L1,000.00 L12,000.00 
0000 P servicio prod. Animal L1,000.00 L12,000.00 
0000 Encargado de la alimentación del ganado L1,000.00 L12,000.00 
0000 Ordeñador L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operador avícola L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operador en sala lácteos L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operador de motosierra L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operario nocturno de granja porcina 2 L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de apoyo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operador (centro de desarrollo de producción porcina) L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de servicio apicultura L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de apoyo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de servicio de producción animal L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de apoyo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Jornal L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de apoyo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de apoyo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de apoyo en la finca agroacuico L1,000.00 L12,000.00 
0000 Técnico L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de servicio de producción animal L1,000.00 L12,000.00 
0000 Técnico L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de servicio de producción animal L1,000.00 L12,000.00 
0000 Operador (centro de producción piscicultura) L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de servicio de producción animal L1,000.00 L12,000.00 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  25 | 26 
Resolución No. 117-DGP-USDEE 

0000 Operario nocturno de granja porcina 1 L1,000.00 L12,000.00 
0000 Apoyo en la finca agroacuicola L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de mantenimiento L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de apoyo en la finca agroacuicola L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de apoyo sección de bovinos L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de apoyo en la sección de bovinos L1,000.00 L12,000.00 
0000 Personal de apoyo L1,000.00 L12,000.00 
0000 Encargado del monitoreo del ganado L1,000.00 L12,000.00 
0000 Producción y empaque L1,000.00 L12,000.00 
0000 Deshuesador L1,000.00 L12,000.00  

Total   L768,000.00 
 

Total impacto salarial                                                                                             L.12,326,160.00 
 

Artículo 2º. El impacto del ajuste salarial considerado en el artículo anterior será financiado 
mediante modificación presupuestaria por traslados internos por un monto de L7,234,505 y la 
diferencia de L.5,091,655 se encuentra disponible en las estructuras presupuestarias aprobado 
en el presupuesto de la Universidad para el año 2022.   

 
INSTITUCIÓN 703  

UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA 
PROGRAMA 50 FORMACIÓN Y PROMOCIÓN UNIVERSITARIA  

SUBPROGRAMA 00 
PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 03 COORDINACIÓN DE VIRRECTORÍA DE VIDA ESTUDIANTIL  
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 003: GERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA 
10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11720 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto Nacional de Previsión del 
Magisterio L1,343,355.00  

Sub-Total 
 

L1,343,355.00 
 

ACTIVIDAD 01 COORDINACIÓN DE VICERRECTORÍA ACADÉMICA Y FACULTADES GERENCIA 
ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 004: FACULTADES DE CIENCIAS AGRARIAS 
10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes           L200,000.00  

Sub-Total 
 

L200,000.00 
 

ACTIVIDAD 04 DOCENCIA EN INTERNADO 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 004: FACULTADES DE CIENCIAS AGRARIAS 
10000                       SERVICIOS PERSONALES                      

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L2,117,016.00 
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes        L97,000.00  
11600 11 001 0000 Complementos L42,746.00  

Sub-Total 
 

L2,256,762.00  
 

ACTIVIDAD 04 DOCENCIA EN INTERNADO 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 006: FACULTADES DE CIENCIAS DE LA TIERRA Y LA CONSERVACIÓN 



 
 
 
 

 
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  26 | 26 
Resolución No. 117-DGP-USDEE 

10000                       SERVICIOS PERSONALES                      
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L800,000.00 
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes L100,000.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y 
Pensiones (INJUPEMP L114,780.00  

Sub-Total L.1,014,780.00  
 

ACTIVIDAD 04 DOCENCIA EN INTERNADO 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 007: FACULTADES DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA   
10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L1,000,000.00 
11510 11 001 0000 Decimotercer Mes L100,000.00  

11520 11 001 0000 Decimocuarto Mes L50,568.00 

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y 
Pensiones (INJUPEMP L130,000.00 

Sub-Total 
 

L1,280,568.00  
 

ACTIVIDAD 04 DOCENCIA EN INTERNADO 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 008: FACULTADES DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS   
10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes L28,489.00 

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y 
Pensiones (INJUPEMP L100,000.00  

Sub-Total 
 

L.128,489.00 
 

ACTIVIDAD 04 DOCENCIA EN INTERNADO 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 009: FACULTAD DE CIENCIAS  
10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L1,000,000.00  

11710 11 001 0000 
Contribuciones al Instituto de Jubilaciones y 
Pensiones (INJUPEMP L10,551.00  

Sub-Total L1,010,551.00 
 
Total financiamiento                                                                                                      L7,234,505.00  

    
 

N O T I F Í Q U E S E: (FYS) ELIZABETH RIVERA SUBSECRETARIA DE FINANZAS Y 
PRESUPUESTO (FYS) CLAUDIA REGINA SALOMÓN MÉNDEZ SECRETARIA GENERAL. 
 

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los ocho días del mes de 
diciembre del año dos mil veintidós. 

 
 

 
CLAUDIA REGINA SALOMÓN MÉNDEZ 

SECRETARIA GENERAL 
*FMoya 


